АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЪНОГО ОКРУТА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от<Ф> LLюa -ý 20 1,5года
г. Балей

О Порядке формирования
муниципальных заданий на оказание
муниципальных услуг (выполнения
работ) для муниципальных
учреrцдений Балейского
муниципального округа и
финансового обеспечения
выполнения муниципальцых
заданий

В соответствии с требованиями пунктов 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного
кодекса РоссиЙскоЙ Федерации, п.3 ч.7 ст. 9.2 Федералъного закона от
12.01.1996г. J\Ь7-ФЗ (О некоммерческих организациrIх)), руководствуясъ
статьеЙ 32 Устава БалеЙского муниципztлъного округа Забайкальского края,
администрация Б алеЙского муницип€lльного округа ЗабаЙкапьского края
постановляет:

1.Утвердить rтрилагаемый порядок формированиrI муницип€lльных
заданиЙ на ок€вание муниципЕtльных услуг (выполнения работ) дJIя
муницип€}льных 1,чреждений Балейского муницип€tлъного округа и
финансового обеспечения выполнения муницип€lпьЕых заданий.

2. Признать утратившим силу постановлеЕIие администрации
муницип€tльного района <<Балейский район> от 8 апреля 20|1 года Jф345 кО
Порядке формирования муницип€tлъных заданий на оказание муницип€tльных
услуг (выполнения работ) для муниципuшьных }чреждений муниципЕrпьного

района <Балейский райою> и финансового обеспечения выполнения
муницип€tлъных заданий.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официа_тrъного опубликования.

4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании
кБалейское обозрение)

Ns-/li ?

глава Балейского
муниципчlльного округа
Забайкальского края

дя.f
дOlfумЁнт08

Исп. Бумажкина А.С тел.8(30232)5- l

-новь.рф).

Е.В. Ушаков

ir

ý
о
а

ЕждЕн

Б округа
края

20зt_

ф о р м и р о в а н и я мун и ц и п
"" " "

*:rlно"ý н а о каз а н й е му н и ц и п ал ь п ы х
услуг (выполнения работ) для муниципальных учре}цдений Балейского

муниципального округа и финансового обеспечеция выполнения
муниципальных заданий

1. Настоящий порядок устанавливает процедуру формированиrI
муницип€lлъных заданий на ок€вание муницип€lJIьных услуг (выполнения
работ) длЯ мунициП€lпьньrх бюджетных и муницип€UIьных автономных
учреждений . созданных на базе имущества, находящегося в собственности
Балейского муницип€lJIьного округа, а также для муниципaльньtх к€венных
уlреждений, определенньIх правовыми актами главных распорядителей
средств бюджета Балейского муЕицип€tпьного округа, в ведении которых
находятСя муницИп€lльные как}енные уIреждения, и финансового обеспечения
выполнения муницип€lльных заданий.

2. Муниципалъное задание формируется при формировании бюджета
БалейскОго муниЦипальноГо округа на ежегОдный период и утверждается в
срок не позднее одного месяца со дня официального огryбликования решения
о бюджете Балейского муницип€tльного оIqpуга в отноше нии:

а) муниципальньIх кz}зенных учреждениЙ - главными распорядитеJUIми
средстВ бюджета Ба-гlейского муницип€tльного округа, в ведении которых
находятся муниципztлъные к€венные учреждения;

б) муницип€lпьных бюджетных и муниципЕlлъных автономных
учреждений- органами местного самоуправления Балейского
муницип€lльного округа, на которые возложены координация и
реryлирование деятельности муницип€шъных уtреждений в Балейском
муницип€lльном округе в соответствующих отраслях (сферах управления) и
которые осуществляют функции и полномочиrI )чредителей муниципальных
учреждений в Балейском муниципЕtлъном округе (далее- органы местного
самоуправлениrI, осущестВляющие функциИ и полноМочиrI уIредителей) в
отношении муниципЕtлъньIх бюджетньrх и муниципzrльных автономных
учреждений.

З. МУНИЦИПutJIЬНое задание устанавливает IIоказатели,
характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной
услуги (работы), а также порядок ее оказания (выполнения).

4. Муницип€lльные заданиrI устанавливаются на оказание
муниципЕlльных услуг (выполнение работ) в соответствии с основной
деятельНостью, предусмОтренноЙ уставамИ муницип€lльных у{реждений, в

По

J\lb

отношении каждой муницип€tльной услуги (работы) отдельно. При
установлении муницип€Lпьному бюджетно*у, муницип€Lльному автономному
или муниципЕtльному к€венному учреждению муницип€lльного задания на
оказание нескольких муницип€Lльных услуг (выполнение нескольких работ)
муницип€tльное задание формируется из нескольких рzвделов, каждый из
которых должен содержать требования к ок€ванию одной муниципальной
услуги (выполнению одной работы).

5. Главные расцорядители средств бюджета Балейского
муниципЕLгIъного округа, органы местного самоуправления, осуществляющие
фУнкции и полномочия учредителей в отношении муницип€шьных
бюджетных или муницип€шьных автономных учреждений и исполняющих
функции распорядителей средств бюджета Балейского муницип€lJIьного
округа, разрабатывают проекты муницип€Llrьных заданий.

6. сроки предоставления проектов муницип€tlrьных заданий в Комитет
ПО финансаМ БалеЙского муниципЕLльного округа регулируются порядком
РаЗработки Проекта решения о бюджете БалеЙского муницип.lJIьного округа
на ежегодный период.

7. В слУчае внесения изменений в нормативные правовые акты,
договоры, соглашения, на основании которых было сформировано
муниципaLльное задание, а также изменения размера бюджетных
аССИГНОВаНИЙ, ПреДУсмотренных в бюджете БалеЙского муницип€шьного
ОКРУГа Для финаНсового обеспечения выполнения муниципzlJIьного задания, в
МУнициП€Lпьное задание вносятся изменения, которые утверждаются
Главными распорядителями, в ведении которых находятся муниципЕLльные
каЗенные учреждения, либо органами местного самоуправления,
осУщесТВляюЩими функции и полномочия учредителеЙ в отношении
муниципzLпьных бюджетных и муницип€lJIьных автономных учреждений.

8. Финансовое обеспечение выполнения муниципzLльного задания
осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в
бюджете Балейского муницип€uIьного округа на соответствующие цели.

9. Финансовое обеспечение выполнения муницип€шьного заданиrI
муницип€Lпьными казенными }п{реждениями осуществляется в соответствии с
показателями бюджетной сметы этого учреждения.

l0. Главные распорядители средств бюджета Балейского
муниципЕtгIьного округа, в ведении которых находятся муницип€tIIьные
казенные учреждения, при определении показателей бюджетной сметы
вправе использоватъ нормативные затраты на ок€вание соответствующих
муниципzLпьных услуг и нормативные затраты на содержание имущества,
переданного на праве оперативного управления муницип€tльному кЕвенному
учреждению.

11. Финансовое обеспечение выполнения муницип€шьного задания
муниципaльным бюджетным учреждением или муниципaльным автономным
учреждением осуществляется в виде субсидий из бюджета Балейского
муницип€Lльного округа (да_гrее- субсидия).

изменение объема субсидии, предоставленной муницип€шьному
бюджетному или автономному rIреждению на финансовое обеспечение
выполнения муниципального задания. в течении срока его выполнения
осуществляется только при соответствующем изменении муниципЕlльного
задания.

12. Размер субсидии рассчитывается на основании нормативных затрат
на оказание мунициП€lJIьных услуГ В рамках муниципaшьного .зацания и
нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного
движимого имуществq закрепленного за муницип€tльным бюджетным или
муниципЕlJIьным автономным учреждением либо приобретенного
муницип€lпьным бюджетным или муниципaлъным автономным r{реждением
за счет средств, выделенных ему r{редителем на приобретение такого
имущества (за искJIючением имущества, сданного в аренду), а также на
уплатУ н€Lпогов, в качестВе объекта напогообложения по которым признается
указанное имущество, в том числе земельные участки.

13. В мунициП€lльное задание не включается ок€вание услуг
(выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности
мунициП€lпьного }п{реждениrI, предусмотренной его }чредительным
документом, для граждан и юридических лиц за плату, за искJIючением
сл)лаев, определенных федеральными законами

14. Субсидия перечисJuIется в установленном порядке:
а) муниципzrльному бюджетному )чреждению- на лицевой счет,

открытый в отделе J\b17 УФК по Забайк€Lльскому краю;
б) муницип€Llrьному автономному }чреждению- на счет, открытый в

кредитной организации, или на лицевой счет, открытый в отделе ЛЬ17 уФк
по Забайкальскому краю.

15. Предоставление муницип€Lльным бюджетным или муницип€tльным
автономным учреждениям субсидии В течении финансового года
осуществляется на основании муниципЕlпьного заданиrI, которое должно
определять объем и периодиtIность субсидии в течении финансового года,
особеннОсти финансовогО обеспечения выпОлнения муниципulльного заданиrI
(rrри нutпичии особенностей).

16. В сJIучае выявления нарушения муниципЕrпьными бюджетными ипи
муниципЕlльными автономными у{реждениями условий выполнения
МУНИЦиП€tлЬного Задания, орган местного самоуправления, осуществляющий
функциИ и полноМочиЯ учредителя в отнОшении муниципЕ}льных бюджетных
или муницип€tпьных автоЕомных уrреждений, приостанавливает
перечисление субсидии до устранениrI нарушений.

|7. В случае если муницип€tльное бюджетное или муниципЕlлъное
автономное r{реждение не обеспечило (не обеспечивает) выполнение
МУНициП€tпьного заданиrI, орган местного самоуправления, осуществляютций
функции и полномочия учредителя в отношении муницип€tльных бюджетных
ИЛИ МУниципЕIIIьньIх автономных учреждений, обязан принятъ меры по
обеспечению его выполнения, в том числе за счет корректировки
муницип€lJIьного задания других муниципЕlльных бюджетньrх или

муниципulJIьных автономных учреждений с соответствующим изменением
объемов финансирования, в пределах средств, определенных решением о
бюджете Балейского муниципыIьного округа на очередной финансовый год
данному органу NIестного самоуправления.

18. Контроль за выполнением муницип€Lпъных заданий
муницип€tпьными казенными )л{реждениrIми осуществляют главные

распорядители средств бюджета Балейского муниципаlrьного округа, в
ведении которых находятся муницип€LIIьные к€}зенные учреждения.

19. Контроль за выполнением муниципаJIъных заданий
муниципаJIьными бюджетными или муницип€tпьными автономными
учреждениями осуществляют органы местного самоуправления,
осуществляющие функции и полномочия учредителей в отношении
муницип€tlrьных бюджетных и муницип€шьных автономных }чреждений.